Администрация сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20. февраля 2016 года № 09

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан № 32 от 15.04.2013 ««Об утверждении Перечень мероприятий Программы «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2013-2015гг»

На основании п. 2 ч. 5 ст. 32 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» , ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 18 июля 2006 г. № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», В целях обеспечения открытости информации о деятельности органов местного самоуправления СП Биляловский сельсовет, повышения качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг, повышения эффективности противодействия коррупции на территории поселения СП Биляловский сельсовет, руководствуясь Уставом сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Биляловский сельсовет,

Постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План об утверждении программы профилактики терроризма и экстремизма в органах местного самоуправления  СП Биляловский сельсовет на период 2016-2020 годов.
2. Считать утратившим силу постановление главы от 21.12.2015 № 52 Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по адресу: http://bilal.moy.su/, а также на информационном стенде Администрации, размещенном по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с.Билялово, ул. З.Биишевой, 12.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Биляловский сельсовет муниципального района
Баймакский район Республики Башкортостан

М.И.Заманов

Утвержден

постановлением Администрации

СП Биляловский сельсовет

от 20.02.2016    № 09
ПЛАН

об утверждении программы профилактики терроризма и экстремизма

в органах местного самоуправления СП Биляловский сельсовет на 2016-2020 год:
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения мероприятий
	Источники

 и размер финансового обеспечения

	Сообщение в уполномоченный федеральный орган государственной власти о случаях нарушения работодателем, заказчиком работ (услуг), принимающей (приглашающей) стороной требований, установленных Федеральным законом от 25.07.2002 N 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере миграции
	Администрация сельского поселения
	2016 – 2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Взаимодействие с органами миграционного учета   при ведении последними государственной информационной системы миграционного учета
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Обеспечить в установленном порядке уведомление органов миграционного учета о прибытии иностранных граждан на территорию сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации в сельском поселении и подготовка предложений по ее стабилизации
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Создать актуальный банк данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Обеспечить контроль за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации за пустующими строениями, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Обеспечить в установленном порядке уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	В целях реализации положений миграционного законодательства, профилактики террористической, экстремистской и иной противоправной деятельности, осуществлять комплекс мероприятий по проверке нахождения на территории и в окружении объектов возможных террористических устремлений иностранных граждан и граждан из регионов с нестабильной социально- политической обстановкой
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам миграции. В том числе:

- о проблемах регулирования миграционных процессов;

-о проблемах регулирования социально-трудовых отношений с иностранными работниками;

- по вопросам интеграции мигрантов, включая вопросы толерантности и культурной их адаптации и др.
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Подготовка и проведение мероприятий по выполнению требований ежегодных посланий Президента Российской Федерации
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Подготовка нормативно-правовых актов по вопросам организации и реализации мероприятий настоящего Плана, касающихся антикоррупционной политики
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Направление в прокуратуру Баймакского района для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации СП Биляловский сельсовет и Совета депутатов СП Биляловский сельсовет за 10 дней до их принятия.
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Ведение учета результатов антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации СП Биляловский сельсовет
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Участие специалистов поселения в  учебно-методических семинарах, посвященных  вопросам нормотворчества, антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Размещение нормативных правовых актов Администрации СП Биляловский сельсовет и Совета депутатов СП Биляловский сельсовет и проектов НПА на официальном сайте Администрации СП Биляловский сельсовет в по адресу:bilal-sp@yandex.ru
http://bilal.moy.su/
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Обеспечение контроля  предоставления муниципальными служащими поселения и депутатами Совета сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга (супругов), несовершеннолетних детей
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Ежемесячное предоставление информации о нарушении сроков рассмотрения и исполнения обращений граждан администрацией СП Биляловский сельсовет
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Анализ представлений и протестов органов прокуратуры, связанных с коррупционными проявлениями, об устранении нарушений законодательства в отношении муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и предприятий.

	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Анализ обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях.
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Изучение общественного мнения о состоянии коррупции на территории поселения.
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Содействие общественным организациям и движениям в проведении мероприятий, направленных на формирование негативного отношения к коррупционным проявлениям и повышение правовой культуры.
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Разработать и утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности администрации СП Биляловский сельсовет и членов их семей на официальном сайте администрации СП Биляловский сельсовет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Разработка и утверждение в установленном порядке административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Проведение работ по формированию у служащих, работников подведомственных организаций отрицательного отношения к коррупции, привлечение для этого общественных объединений, уставными задачами которых является участие в противодействии коррупции, и другие институты гражданского общества. Установленные факты коррупции предавать гласности
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Обеспечение контроля за выполнением лицами, муниципальные должности, муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	По каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарка, осуществлять проверку в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами и применять соответствующие меры ответственности
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими, работниками подведомственных организаций поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Обобщение           и
распространение опыта
проведения          антикоррупционных
экспертиз;           регулярное
опубликование   актов
экспертиз
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется

	Проведение      экономической
экспертизы    инвестиционных
проектов  с  участием
средств       бюджета СП Биляловский сельсовет МР Баймакский район
Республики        Башкортостан        и иностранного         капитала,
рекомендуемых     для
муниципальной      поддержки
	Администрация сельского поселения
	2016-2020
	Выделение

 денежных

средств не потребуется